
1 
Z Á P I S 

z 19. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 22.6.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

    

 

 

Z Á P I S 
19. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, 

konaného dne 22.6.2022 v prostorách 

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
___________________________________________________________________________ 
 

Č. jednací : Sob 389/2022 
 

V Soběšovicích  dne  23.6.2022 

Zpracoval :   Valošková Petra 

 

http://sobesovice.cz/cz


2 
Z Á P I S 

z 19. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 22.6.2022 

Z Á P I S 

o průběhu 19. zasedání 

Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 22.6.2022 

v prostorách Obecního úřadu v Soběšovicích 

___________________________________________________________________________ 

Počet přítomných členů Zastupitelstva obce Soběšovice :             11 členů 
(listiny přítomných členů ZO a hostů- přílohy zápisu).      
Omluveni:                                     4 člen 
  
Zahájení___________________________________________________________________ 

 
Petr Voznica, starosta obce 

Zahájil 19. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice v 17,02 hod. 
Přivítal všechny přítomné zastupitele a hosty a dále sdělil, že 19. zasedání zastupitelstva obce bylo 
řádně svoláno dle § 92 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb. a vyvěšeno na úřední desce dle § 93 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb.  Dále sdělil, že z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice je 
pořizován zvukový záznam, který slouží pro potřeby zapisovatele zápisu a ověřovatelů zápisu.  
Vyzval  pořizovatele videozáznamu, aby sdělil k jakému účelu videozáznam pořizuje. 

 

Ing. Ivo Papala, zastupitel obce 

Informoval občany, že pořizuje audiovizuální záznam ze zasedání zastupitelstva, který je 
pořizován za účelem informování občanů. 

 

Petr Voznica, starosta obce 

Sdělil, že na 19.  zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice je přítomno 11 členů zastupitelstva, 4 

zastupitelé jsou omluveni. Konstatoval tedy, že zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 
 

1. Schválení programu 19. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice  
 
Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

program 19. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 22.6.2022. 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 

Předložil členům zastupitelstva obce návrh programu 19. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, 

který přečetl :                 

Zahájení 

1. Návrh programu jednání ZO 

2. Návrh zapisovatele ZO 

3. Návrh složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO 

4. Návrh ověřovatelů zápisu o průběhu zasedání ZO 

5. Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání ZO 

6.        Nabytí pozemku do majetku obce – Kupní smlouva – Lenka Pastorková 

7.        Nabytí pozemku do majetku obce – Kupní smlouva – Josef Potyka 

8.  Diskuse a připomínky 

          Závěr 



3 
Z Á P I S 

z 19. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 22.6.2022 

Petr Voznica, starosta obce 
Dotazoval se, zda má k tomuto navrženému programu někdo nějaký dotaz, návrh či připomínku?  
Vzhledem k tomu, že již nikdo nevznesl žádný další návrh, či připomínku, nechal hlasovat o 
návrhu programu. 
 
Hlasování o programu jednání : 
Pro :             11 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 
Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice     s c h v a l u j e   program 19. zasedání Zastupitelstva obce 

Soběšovice, konaného dne 22.6.2022. 

 

usn. č. 274/19ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 
 

2.  Návrh zapisovatele  
 
Návrh usnesení : 

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

zapisovatelku pro 19. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 22.6.2022  paní 
Petru Valoškovou. 
 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Vzhledem 
k tomu, že nikdo nevznesl žádný jiný návrh, dotaz, či připomínku, nechal hlasovat o předloženém 
návrhu. 
 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             11 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    s c h v a l u j e   zapisovatelku pro 19. zasedání Zastupitelstva 
obce Soběšovice, konaného dne 22.6.2022  paní Petru Valoškovou.                     

        

            usn. č. 275/19ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 
 



4 
Z Á P I S 

z 19. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 22.6.2022 

3.  Složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO 
 
Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e  

 

návrhovou komisi pro přípravu usnesení 19. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného 

dne 22.6.2022, a to ve složení :   Mgr. Michael Sýkora, p. Petr Chrobok, p. Radek Siuda  
 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 

Sdělil, že navrženi členové návrhové komise jsou : Mgr. Michael Sýkora, p. Petr Chrobok, p. 

Radek Siuda. Dotazoval se, zda má někdo nějaký jiný návrh, dotaz či připomínku ? Vzhledem 

k tomu, že tomu tak nebylo nechal hlasovat o návrhu usnesení. 
 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             11 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

  
Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   s c h v a l u j e  návrhovou komisi pro přípravu usnesení 18. 

zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 8.6.2022, a to ve složení :   Mgr. Michael 

Sýkora, p. Petr Chrobok, p. Radek Siuda 

 

usn. č. 276/19ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 
 

4.  Ověřovatelé zápisu z 19. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
 

 
Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   

 

u r č u j e  

 

ověřovatele zápisu z 19. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 22.6.2022  ve 

složení : p. Ivo Dominík, p. Svatomír Oborný 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Sdělil, že navrženi ověřovatelé zápisu jsou : p. Ivo Dominík, p. Svatomír Oborný. Dotazoval se, 
zda má někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Vzhledem k tomu, že nikdo 
nevznesl žádný jiný návrh, dotaz, či připomínku, nechal hlasovat o předloženém návrhu. 

 



5 
Z Á P I S 

z 19. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 22.6.2022 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             11 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

  
Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice     u r č u j e   ověřovatele zápisu z 19. zasedání Zastupitelstva 

obce Soběšovice, konaného dne 22.6.2022  ve složení : p. Ivo Dominík, p. Svatomír Oborný 

  

            usn. č. 277/19ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 
 

5.  Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání ZO 
 
 
Návrh usnesení : 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
informativní zprávu o úkolech vyplývajících ze Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne 8.6. 2022 
 
Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 
K tomuto bodu sdělil, že z minulého zasedání zastupitelstva, které se konalo dne 8.6.2022 vzešly 
3 úkoly, a to pod č. usn. :  
 
262/18ZO/2022 – Zastavovací studie Dukla, kdy úkol se týkal zveřejnění zastavovací studie ve 
zpravodaji obce, webových stránkách. Zpravodaj obce se zveřejněnou zastavovací studií je již 
v tisku,  celá zastavovací studie na webových stránkách obce a zároveň je zveřejněna ve vstupním 
vestibulu Obecního úřadu. 
 
263/18ZO/2022 – Obecně závazná vyhláška Obce Soběšovice o stanovení koeficientu pro 
výpočet daně z nemovitých věcí, kdy úkol se týkal přepracování OZV v součinnosti s Finančním 
úřadem, kdy se v OZV doplnění výčet parcelních čísel, na kterých se stanoví koeficient 2. 
K tomuto sdělil, že probíhá jednání s Finančním úřadem.  
 
269/18ZO/2022 – Návrh vzájemného vypořádání pozemků. Úkolem bylo vyzvat majitele 
staveb, které se nacházejí mimo pozemky v jeho vlastnictví k sjednání nápravy a uvedení do 
souladu s katastrem nemovitostí. K tomuto sdělil, že majiteli p. Kukulovi Ottovi a p. Drahomíře 
Kukulové bylo zasláno rozhodnutí zastupitelstva obce a rovněž jim byla zaslána výzva 
k odstranění staveb s termínem do 1.9.2022. 
 
Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Nechal 
hlasovat o návrhu usnesení, který přečetl. 
 
 
 
 



6 
Z Á P I S 

z 19. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 22.6.2022 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             11 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
  
Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    b e r e   n a   v ě d o m í   informativní zprávu o úkolech 
vyplývajících ze Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne 8.6. 2022 

                                 
usn. č. 278/19ZO/2022 

______________________________________________________________________________ 
 

6. Nabytí pozemku do majetku obce – Kupní smlouva - Lenka Pastorková 

 
 
Návrh usnesení : 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    

 

s c h v a l u j e  

 

kupní smlouvu mezi Lenkou Pastorkovou, bytem Myslbekova 2022, 738 01 Frýdek-Místek 

(prodávající) a obcí Soběšovice, 739 22 Soběšovice čp. 10 (kupující), jejímž předmětem je nabytí 

podílu o velikosti 1/3 pozemku parc. č. 446/18 o výměře 61 m2 v k.ú. Horní Soběšovice za cenu 

10.167,- Kč 
 
Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Seznámil přítomné s předkládaným materiálem a přečetl návrh usnesení. Dotazoval se, zda má 
někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku? Vzhledem k tomu, že nikdo 
nevznesl žádný jiný návrh, dotaz, či připomínku, nechal hlasovat o předloženém návrhu. 
 
Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             11 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
  
Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    s c h v a l u j e  kupní smlouvu mezi Lenkou Pastorkovou, 

bytem Myslbekova 2022, 738 01 Frýdek-Místek (prodávající) a obcí Soběšovice, 739 22 

Soběšovice čp. 10 (kupující), jejímž předmětem je nabytí podílu o velikosti 1/3 pozemku parc. č. 

446/18 o výměře 61 m2 v k.ú. Horní Soběšovice za cenu 10.167,- Kč 

         
   usn. č. 279/19ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 

 
 



7 
Z Á P I S 

z 19. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 22.6.2022 

7. Nabytí pozemku do majetku obce – Kupní smlouva – Josef Potyka 
 
 
Návrh usnesení : 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice    

 

s c h v a l u j e  

 

kupní smlouvu mezi Josefem Potykou, bytem Školní 451/14, 735 42 Těrlicko (prodávající) a obcí 

Soběšovice, 739 22 Soběšovice čp. 10 (kupující), jejímž předmětem je nabytí podílu o velikosti 

1/3 pozemku parc.č. 446/18 o výměře 61 m2 v k.ú. Horní Soběšovice za cenu 15.167,- Kč 
 
 
Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Seznámil přítomné s předkládaným materiálem a přečetl návrh usnesení. Dotazoval se, zda má 
někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku? Vzhledem k tomu, že nikdo 
nevznesl žádný jiný návrh, dotaz, či připomínku, nechal hlasovat o předloženém návrhu. 
 
Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             11 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
  
Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    s c h v a l u j e kupní smlouvu mezi Josefem Potykou, bytem 

Školní 451/14, 735 42 Těrlicko (prodávající) a obcí Soběšovice, 739 22 Soběšovice čp. 10 

(kupující), jejímž předmětem je nabytí podílu o velikosti 1/3 pozemku parc.č. 446/18 o výměře 

61 m2 v k.ú. Horní Soběšovice za cenu 15.167,- Kč 

 
        usn. č. 280/19ZO/2022 

______________________________________________________________________________ 
 

21. Dotazy a připomínky občanů a zastupitelů 

 
 

Návrh usnesení :  

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

  

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

dotazy a připomínky občanů obce Soběšovice a členů Zastupitelstva obce Soběšovice. 

 

 

 

 

 



8 
Z Á P I S 

z 19. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 22.6.2022 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 

Petr Voznica, starosta obce 
Otevřel diskuzi k tomuto. Vzhledem k tomu, že nikdo nevznesl žádný dotaz, návrh či připomínku, 
nechal hlasovat o návrhu usnesení. 
 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             11 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   b e r e   n a   v ě d o m í   dotazy a připomínky občanů obce 

Soběšovice a členů Zastupitelstva obce Soběšovice. 

 
usn. č. 281/19ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 
 

22.  Zpráva  návrhové  komise 

 
 

p. Petr Voznica, starosta obce 

Vyzval předsedu návrhové komise, aby přečetl přijatá usnesení zastupitelstva obce.  

 

Mgr. Michael Sýkora, zastupitel obce, člen rady obce 

Přečetl přítomným přijatá usnesení na 19. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice. 

 

p. Petr Voznica, starosta obce. 

Dotázal se, zda má někdo ze zastupitelů nějaké připomínky k přijatým usnesením? 

Nikdo k tomuto bodu nevznesl žádnou námitku, ani připomínku a vzhledem k tomu, že byl 

vyčerpán celý program, ukončil 19. zasedání zastupitelstva v 17,13 hod. 

_____________________________________________________________________________ 
 
Zapsala : Petra Valošková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
Z Á P I S 

z 19. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 22.6.2022 

Ověřili správnost zápisu ověřovatelé 

19. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice: 

 
 

 

 

 

 

 

p. Ivo Dominík, v.r. 

zastupitel obce 
 
 

 

 

 

 

 

p. Svatomír Oborný, v.r. 

zastupitel obce 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předseda návrhové komise: 

Mgr. Michael Sýkora, v.r. 

zastupitel obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tomáš  D á m e k, v.r.                                          Petr  V o z n i c a, v.r. 
Místostarosta obce                                    Starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 



10 
Z Á P I S 

z 19. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 22.6.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 
19. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, 

konaného dne 22.6.2022  v prostorách  

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
___________________________________________________________________________ 

 

Č. jednací : Sob 389/2022 
 

V Soběšovicích  dne  23.6.2022 

Zpracoval :   Valošková Petra 

http://sobesovice.cz/cz


11 
Z Á P I S 

z 19. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 22.6.2022 

Přehled přijatých usnesení 
19. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 22.6.2022 

________________________________________________________________ 
 

274/19ZO/2022 - Schválení programu 19. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
 
275/19ZO/2022 - Návrh zapisovatele 
 
276/19ZO/2022 - Složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO 
 
277/19ZO/2022 - Ověřovatelé zápisu z 19. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
 
278/19ZO/2022 - Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání ZO 

 

279/19ZO/2022 - Nabytí pozemku do majetku obce – Kupní smlouva - Lenka Pastorková 

 

280/19ZO/2022 - Nabytí pozemku do majetku obce – Kupní smlouva - Josef Potyka_ 

 

281/19ZO/2022 - Dotazy a připomínky občanů a zastupitelů      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
Z Á P I S 

z 19. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 22.6.2022 

U S N E S E N Í   
19. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 22.6.2022 

__________________________________________________________________________________ 
 

274/19ZO/2022 - Schválení programu 19. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice_____ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

program 19. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 22.6.2022. 

___________________________________________________________________________ 
 
275/19ZO/2022 - Návrh zapisovatele____________________________________________  

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

zapisovatelku pro 19. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 
22.6.2022  paní Petru Valoškovou. 

___________________________________________________________________________ 
 

276/19ZO/2022 - Složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e  
 
návrhovou komisi pro přípravu usnesení 19. zasedání Zastupitelstva obce 
Soběšovice, konaného dne 22.6.2022  , a to ve složení :    
Mgr. Michael Sýkora, p. Petr Chrobok, p. Radek Siuda 

__________________________________________________________________________________ 
 
277/19ZO/2022 - Ověřovatelé zápisu z 19. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice_____ 

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice   
 
u r č u j e  
 
ověřovatele zápisu z 19. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného 
dne 22.6.2022  ve složení :  p. Ivo Dominík, p. Svatomír Oborný  

__________________________________________________________________________________ 
 
278/19ZO/2022 - Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání ZO_____________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
informativní zprávu o úkolech vyplývajících ze Zastupitelstva obce 

Soběšovice ze dne 8.6. 2022 
___________________________________________________________________________ 

 



13 
Z Á P I S 

z 19. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 22.6.2022 

279/19ZO/2022 - Nabytí pozemku do majetku obce – Kupní smlouva - Lenka Pastorková 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    

 

s c h v a l u j e  

 

kupní smlouvu mezi Lenkou Pastorkovou, bytem Myslbekova 2022, 738 01 

Frýdek-Místek (prodávající) a obcí Soběšovice, 739 22 Soběšovice čp. 10 

(kupující), jejímž předmětem je nabytí podílu o velikosti 1/3 pozemku parc. č. 

446/18 o výměře 61 m2 v k.ú. Horní Soběšovice za cenu 10.167,- Kč 

___________________________________________________________________________ 
 

280/19ZO/2022 - Nabytí pozemku do majetku obce – Kupní smlouva – Josef Potyka____ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    

 

s c h v a l u j e  

 

kupní smlouvu mezi Josefem Potykou, bytem Školní 451/14, 735 42 Těrlicko 

(prodávající) a obcí Soběšovice, 739 22 Soběšovice čp. 10 (kupující), jejímž 

předmětem je nabytí podílu o velikosti 1/3 pozemku parc.č. 446/18 o výměře 

61 m2 v k.ú. Horní Soběšovice za cenu 15.167,- Kč 

___________________________________________________________________________ 
 

281/19ZO/2022 - Dotazy a připomínky občanů a zastupitelů________________________           

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

  

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

dotazy a připomínky občanů obce Soběšovice a členů Zastupitelstva obce 

Soběšovice. 

__________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

   Tomáš  D á m e k, v.r.                          Petr  V o z n i c a, v.r.  
   Místostarosta obce                                       Starosta obce 
 


